
Sluttrapport for Stiftelsen DAM 

- 25.09.2020 -  
 

I sommer ble altså Ebbe Nebb lansert på YouTube: 10 episoder med den oppfinnsomme og tøysete 

fuglen Ebbe som bruker tegn til tale. Hver episode (på 6-9 minutter) tar for seg et nytt tema som knyttes 

opp mot en kjent barnesang, og innholdet forsterkes ytterligere av bl.a symboler. Ebbe Nebb inviterer 

voksne og barn til å lære håndtegn sammen i lek - med ”god, gammeldags barne-TV” ikledd dagens 

digitale drakt. Serien ble i høyeste grad realisert takket være tilskuddet fra Stiftelsen DAM.  

 

Målsetting, målgruppe og bakgrunn for prosjektet  

 
3 primære mål: 

1. Lage språkfremmende underholdning der flest mulig kan forstå innholdet 

2. Engasjere ALLE barn til å bruke håndtegn  

3. Senke terskelen for de voksne til å etablere gode tegnmiljøer 

 

Målgruppen: Barn 2-6 år med språkutfordringer og deres kjernenettverk. 

 

Bakgrunn: Statped har lagt tydelige føringer på at disse barna har behov for alternativ og supplerende 

kommunikasjon (ASK) der håndtegn og grafiske tegn utgjør de to primære kommunikasjonsformene. 

Mange blir dog hengende etter språklig fordi voksenpersonene rundt synes det er vanskelig å komme i 

gang!  

 

Prosjektet er i samsvar med FNs bærekraftsmål; særskilt 4.1, 4.7.a og 8.5 som omhandler barn med 

nedsatt funksjonsevne. For å kunne ivareta disse rettighetene, må de voksne rundt ha ASK-

kompetanse og godt støttemateriell tilgjengelig. Vi har sett at begge deler er mangelvare. Alle norske 

barnehager har dessuten en lovfestet forpliktelse (ref Barnehageloven §19) til å være oppdaterte på 

ASK overfor barn med dette behovet.  

          

 

Beskriv i hvilken grad oppsatte effektmål ble nådd (ref søknadsskjemaet)  

  

1. “Produksjon av 10 episoder på 6-8 minutter som skal publiseres på YouTube våren 2020”: Ja, 

dog publisert i juni 2020 

2. “Seks mnd etter publisering skal videoene ha oppnådd over 50.000 visninger totalt”: Ja, 66.500 

visninger (og 282.000 seerminutter) etter 3 mnd 

3. “Minimum 70% av respondentene (100+ voksenpersoner) på spørreundersøkelsen i etterkant” 

bekrefter at TV-serien har hatt positiv effekt: Ja, svært positiv respons på anonym 

undersøkelse! Se hele undersøkelsen nederst. 



4. “Utvikling av prototype på analog ressurspakke som er testet grundig av 10+ barnehager”: 

Delvis. Laget en enkel prototype med 10 tovede egg som skjuler hver sin konkret (trefigurer), 

kjøpte 100+ illustrasjoner og fikk gode tilbakemeldinger og innspill fra rundt 15 pedagoger. 

Covid-19 satte dog en stopper for å reise rundt i barnehager for testing - og ikke minst: 

konseptet må endres og tilpasses ny hverdag med smittevernhensyn, og arbeidet med dette er 

godt i gang.       

 

Antall personer i målgruppen nådd av prosjektet 
Estimert: Minimum 36.000 personer. Det er registrert 18.000 unike YouTube-kontoer, men det er nok 

trygt å anta at det er minst to seere i snitt per konto - spesielt siden flere har brukt det i barnehagen.  

 

Prosjektgjennomføring/Metode (1200) 

Før oppstart laget vi en pilotepisode som ble testet (anonym nettundersøkelse). Det ga konstruktive, 

kvalitative tilbakemeldinger som hjalp oss i utformingen av den endelige TV-serien. Disse - samt 

jevnlige og verdifulle innspill fra ISAAC Norge og prosjektets referansegruppe - dannet grunnlaget for 

en konkret sjekkliste for hele produksjonen.  

Plateselskapet Universal produserte musikken med Sandra Lyng sin stemme, og de spilte inn nye 

versjoner av de 10 barnesangene vi ønsket oss.  

YouTube ble valgt som distribusjonsplattform da det bl.a er en tjeneste de aller fleste har høy 

kjennskap til og synes er enkel å bruke. Dette bidrar til én av våre sentrale målsetninger; nemlig å 

senke terskelen for å komme i gang.  

Serien ble publisert 19. juni og ikke i mai slik vi opprinnelig håpet (Covid-19 forsinket innspillingen). 

Ugunstig med tanke på ferietid og stengte barnehager, men en bagatell i den store sammenheng. Flere 

aktive grep har blitt tatt for å promotere Ebbe Nebb (se under) og en enkel webside ble laget av 

prosjektleder. I etterkant av publisering har vi laget egne spillelister på YouTube med kun sang-

sekvensene og sluttsekvensen med ´topp 10 tegn´.  

 

Aktive grep for å markedsføre serien hittil: 

- Facebook-post via Ebbe Nebb sin side + prosjektleders private konto som fikk 140 direkte 

delinger videre. 

- Oppfølging av organisasjoner som NFU, Frambu og ISAAC; som har delt post om Ebbe Nebb 

via deres Facebook-sider 

- Ringerunde til de fem største private barnehagekjedene og oppfølgende eposter for å sikre at 

de delte informasjonen med sine barnehager. Dette har de etter sigende gjort - og bl.a hadde 

eieren av den aller største kjeden dette å si: “Hei. Det ser kjempefint ut. Bra musikk og lekent 

miljø. Skal jeg sende ut noen av linjene og få litt mer respons? Randi” (Randi Sundby, 

Læringsverkstedet), og Jens S. Hansen (organisasjonsdirektør i Espira) sa kort og godt “Hei, 

Dette var veldig fint. Vi har delt det på Facebook til våre 3 500 følgere.” 



- Informasjon har også blitt delt på bl.a disse Facebook-gruppene “Mammagruppe for bra damer” 

(19.000 følgere) og “Tegn til tale - Tegnkalender” (15.000 følgere) og “Boardmaker - dagligspråk 

- tegn til tale” (1.300 følgere). Til utelukkende positiv respons og høyt engasjement i alle 

gruppene.  

- Utsendelse av mail til til 100+ relevante mottakere 

- Ringerunde til de 10 største kommunene (barnehageetatsjefer, avdelingsledere i PPT etc) for å 

informere om Ebbe Nebb og be om deling til alle barnehager i kommunen. Fått svar fra 8 

foreløpig som har bekreftet deling! Herunder de fem største. De neste 10 kommunene står for 

tur.  

- Markedsføring via Facebook, YouTube og Google AdWords; budsjett ca 6.000 kr 

 

 

Fredriksstad Blad har bedt oss si ifra når vi er klare for intervju om prosjektet, og dette vil høyst 

sannsynlig skje i løpet av oktober. Vi kan gjerne ettersende link til saken om det er ønskelig - og 

eventuelt annen PR knyttet til Ebbe Nebb der Stiftelsen DAM nevnes. 

   

 

Resultater og resultatvurdering (1000) 
Etter tre mnd på YouTube, har Ebbe Nebb fått 66.500 avspillinger og 282.000 seerminutter! I søknaden 

ble det estimert 50.000 visninger etter seks mnd. 18.000 unike YouTube-kontoer, men sannsynligvis 

langt flere seere ettersom det brukes i bl.a barnehager. Dette er vi kjempestolte av - spesielt siden vi 

har avventet et større PR-støt til utover høsten. 

 

Det sterkeste har uansett vært å lese tilbakemeldingene som har kommet via spørreundersøkelse, mail 

og sosiale medier. (Se eget vedlegg). Trekker frem én her:  

“Vi oppdaget Ebbe rett etter at vi fikk vite at gutten jeg bar på hadde down syndrom, og blant en million 

tanker så trodde vi at vi måtte lære tegnspråk (og gjerne være ferdig utlært til termin). Plutselig var 

Ebbe der med tegn til tale, som fenget både oss og 2.5 åringen vår. Vi rakk ikke bli utlært til termin, 

men vi fikk en bekymring mindre. Tegn til tale er jo overkommelig :) tusen tusen takk for at du gjorde en 

så vanskelig tid lettere. Vi håper å se nye episoder snart.” 

 

Tilbakemeldinger lignende denne har kommet fra flere barnehager:  

“Ebbe Nebb er superpopulært i barnehagen hos meg      Ungene ser gjerne flere episoder, om igjen og 

om igjen. Vi har et barn med CI, men Ebbe er gøy for alle       De snakker mye om innholdet i ettertid, 

«sant Ebbe kan rape regnbue», « hvis vi deler smaker det bedre, det sa de på Ebbe». Flott måte å få 

inn tegn for både barn og voksne     ”  

 

Og avslutningsvis:  

“Som barnehagelærer i en avdeling med et barn som bruker TTT i sin daglige kommunikasjon, merker 

jeg hvordan Ebbe Nebb gjøre det enklere for de andre barna på avdeling å tilegne seg tegn, og det gir 

barnet som bruker TTT en mulighet til å virkelig skinne, når de andre barna blir imponert over hvordan 

hun snakker med hendene, akkurat slik som Ebbe! Ebbe har blitt en stor favoritt når vi skal se film i 

hvilestunden, og blir gjerne valgt fremfor tidligere slagere som brannmann Sam og Paw Patrol. Nå 

roper alle "Vi vil se på Ebbe!" Ikke bare barna lærer tegn gjennom Ebbe, alle tilsette og foreldre ved min 



avdeling skryter av hvor mye de har lært gjennom Ebbe Nebb, og vi håper virkelig at dere velger å 

fortsette å utvikle et slikt fantastisk tilbud!”  

 

Oppsummering og videre planer (600) 

 
Vi må erkjenne at vi er utrolig stolte av resultat og respons! Og vi håper at Stiftelsen DAM opplever en 

leveranse som står i samsvar med søknaden.  

 

Vi satser definitivt på mer Ebbe Nebb. Søknad om produksjonsstøtte er sendt til NRK, og analogt 

støttemateriell som kompletterer serien er under utvikling. Motivasjon i fleng kommer fra barnehagene 

som forteller at barna elsker Ebbe og at han gjør tegninnlæring enklere for alle, foreldre som ber oss 

lage mer og de 97.5% som i brukerundersøkelse sier at “Ebbe Nebb bidrar til økt tilhørighet og 

delaktighet for barn med språkvansker”.  

 

 

-------- 

 

 

Vedlegg 1: Resultater fra brukerunderøkelse 

(106 respondenter i perioden 18.09-28.09) 
 

 

 

 



 



 



 



 



 


